
 

 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Środowiska 

nr posiedzenia: 102 

data posiedzenia: 5 czerwca 2018 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli „Funkcjonowanie 

Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery »Karpaty Wschodnie«”. 

2. Problemy parków związane z ruchem turystycznym na przykładzie Bieszczadzkiego Parku 

Narodowego. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Zdzisław Pupa. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Maciej Łuczak, Zdzisław Pupa, Jadwiga Rotnicka, Czesław Ryszka, Alicja Zając,  

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Środowiska: 

sekretarz stanu, główny konserwator przyrody Małgorzata Golińska ze współpracownikami, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

dyrektor Delegatury w Rzeszowie Wiesław Motyka ze współpracownikami, 

Bieszczadzki Park Narodowy: 

dyrektor Ryszard Prędki, 

zastępca dyrektora Stanisław Kucharzyk, 

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych: 

naczelnik Wydziału Ochrony Zasobów Przyrodniczych Jan Tabor, 

specjalista w Wydziale Społecznych Funkcji Lasu Maria Rothert, 

Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie: 

główny specjalista do spraw turystyki i rekreacji Tomasz Biały, 

Stowarzyszenie Leśników i Właścicieli Lasów: 

członek zarządu Mateusz Fieducik. 

 

Ad 1. 
 

 Informację o wynikach kontroli NIK „Funkcjonowanie Międzynarodowego Rezerwatu 

Biosfery »Karpaty Wschodnie«” przedstawił dyrektor delegatury NIK w Rzeszowie 

Wiesław Motyka.  

Kontrola NIK to część międzynarodowej kontroli, koordynowanej przez Delegaturę NIK 

w Rzeszowie, realizowanej także przez instytucje kontrolne na Słowacji (NKU) i na 

Ukrainie (Izba Obrachunkowa).  



 

 

Podstawą podjęcia kontroli były bilateralne umowy o współpracy pomiędzy 

poszczególnymi urzędami. Kontrolą na terenie Polski objęto w latach 2012–2016 

2 jednostki, Bieszczadzki Park Narodowy (BPN) i Zespół Karpackich Parków 

Krajobrazowych (ZKPN), w skład którego wchodzą Ciśniańsko-Wetliński Park 

Krajobrazowy oraz Park Krajobrazowy Doliny Sanu, które wraz z BPN współtworzą – po 

stronie polskiej – Międzynarodowy Rezerwat Biosfery „Karpaty Wschodnie”. Kontrola 

wykazała, ze zapewniona została ochrona przyrody rezerwatu, realizowano cele ochronne 

wymagane dla rezerwatu. Jednak polskie parki nie współdziałały w celu realizacji 

wspólnych przedsięwzięć na obszarze i na rzecz rezerwatu ani nie współpracowały ze sobą 

w zakresie planowania i wykonywania zadań ustawowych. Nie realizowały wspólnych 

przedsięwzięć z parkami współtworzącymi rezerwat po stronie słowackiej i ukraińskiej. Nie 

przeprowadzano oceny tej współpracy. W 2013 r. utworzono Radę Koordynacyjną, ale  

posiada ona niewielkie możliwości zarządcze. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. Senatorowie i przedstawiciele rządu deklarowali 

prace nad poprawą organizacji współpracy i umocowaniem legislacyjnym wzmacniającym 

ochronę rezerwatów biosfery.  

 

Ad 2. 

 Informację o problemach parków związanych z ruchem turystycznym na przykładzie 

Bieszczadzkiego Parku Narodowego przedstawił dyrektor Bieszczadzkiego Parku 

Narodowego Ryszard Prędki. Poinformował, że ruch turystyczny wzrósł ze 181 tys. osób 

w roku 2001 do 513 tys. w roku 2017. Podobnie wzrasta liczba pojazdów mechanicznych 

wjeżdżających na teren parku. Sytuacja taka skutkuje poważnymi problemami związanymi 

z dewastacją ścieżek i szlaków turystycznych, a także wzrastającą ilością odpadów. Parki 

wypełniają swoją misję edukacyjną i kulturową, ale nie są przygotowane finansowo do tak 

gwałtownych zmian, potrzebują więc wsparcia finansowego oraz globalnego rozwiązania 

tego problemu. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. Senatorowie zadeklarowali chęć spotkania na 

terenie rezerwatu. 
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